
Шра% ~ £elOC'fcO-m

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
______________________ Волгоградской области______________________

От 16 марта 2023 года № 244

О внесении изменений в постановление администрации Котовского 
муниципального района от 30 декабря 2022 года№ 1717 «О размере платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях Котовского муниципального района, 

осуществляющих образовательную деятельность»

В соответствии с Постановлением Губернатора Волгоградской 
области от 07 марта 2023г № 100 «О внесении изменений в постановление 
Губернатора Волгоградской области от 12 октября 2022 г. № 622 «О 
дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, 
принимающих участие в специальной военной операции на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины», Уставом Котовского 
муниципального района Волгоградской области администрация Котовского 
муниципального района постановляет:

1.Внести в постановление администрации Котовского муниципального 
района Волгоградской области от 30 декабря 2022 года № 1717 «О размере 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях Котовского муниципального района, 
осуществляющих образовательную деятельность» следующие изменения:

1.1. В абзаце один пункта 2 после слов «в специальной военной 
операции» дополнить словами «граждан, погибших (умерших) при участии в 
специальной военной операции»;

1.2. Подпунк г) пункта 2 дополнить абзацем четвертым следующего 
содержания:

«- семье гражданина, погибшего (умершего) при участии в 
специальной военной операции, предоставляется бессрочная льгота на 
основании заявления родителя (законного представителя) и документа, 
подтверждающего смерть военнослужащего при выполнении служебных 
обязанностей в районе специальной операции на территориях Донецкой 
Народной республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области, Херсонской области и Украины.»



2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 
и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте газеты 
«Маяк-Котово» (Ьйр8://маяк-котово.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Котовского муниципального района по социальным 
вопросам -  начальника отдела по образованию и молодежной политике 
Е.С. Друзюк.

И.о главы Котовского
муниципального района Л.В. Комарова



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-30T17:47:42+0500




